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روزنامه واشنگتن‌پست ]آمریکا[
ظهور کرونا از آزمایشگاه

براساس گزارش اطلاعاتی طبقه بندی شده که اخیراً به 
کاخ‌سفید و اعضای اصلی کنگره ارائه شده است، وزارت 
انرژی آمریکا به این نتیجه رسیده است که همه‌گیری 
کووید به‌احتمال زیاد ناشی از نشت آزمایشگاهی بوده است. 
به‌گفته افراد آگاه از این گزارش طبقه بندی شده، وزارت 
انرژی آمریکا ارزیابی خود درباره نشست آزمایشگاهی 
کرونا را با اطمینان کم ارائه داده است. مقامات آمریکا 
تا‌کنون از ارائه جزئیات در مورد اطلاعاتی که وزارت انرژی 

به آنها استناد کرده، خودداری کرده‌اند. 

بازی دیپلماتیک چین در زمین اوکراین 
 طرح صلح چین برای پایان جنگ و سفر متحد نزدیک پوتین به پکن، نشان‌دهنده پررنگ‌شدن نقش چینی‌ها در بحران اوکراین است

با تشديد خشونت‌ها در كرانه باختري، صهيونيست‌هاي تندرو براي سومين روز پياپي به برخي مناطق  فلسطيني حمله کردند
سومین‌روز حمله تندروهاي صهيونيست به فلسطيني ها

اوضاع كرانه باختري فلسطين همچنان براي 

گزارش 2
سومين روز پياپي ناآرام گزارش شده و منابع 
فلسطینی به وب سايت نیوعرب گفته‌اند که 
حملات شهرک‌نشینان صهيونيستي عليه فلسطینی‌ها در 

کرانه‌باختری اشغالی برای سومین روز ادامه یافته است.
پس از آنكه در شامگاه كيشنبه حدود 60 نفر از شهر‌كنشينان 
به شهرك حواره در جنوب نابلس حمله كردند و صدها خودرو و 
اموال متعلق به فلسطيني‌ها را به آتش كشيدند، منابع فلسطيني 
گزارش دادند كه اين حملات صبح سه‌شنبه هم ادامه يافته 
و صهيونيست‌هاي تندرو اين بار به روستای فلسطینی دیر 
شرف در جنوب نابلس حمله کردند. گفته شده در حمله صبح 
سه‌شنبه نيز چندین خودروی متعلق به فلسطینی‌ها به شدت 
آسیب ديدند و حداقل 50 درخت زیتون كه محل امرار معاش 

فلسطيني‌هاست به طور كامل نابود شدند.
معتز بشارت، ساکن و فعال فلسطيني از تخريب اموال حداقل 13 
خانواده و همچنين آسيب رساندن به منابع آب فلسطيني‌ها در 
جريان حمله صهيونيست‌هاي تندرو خبر داد و افزود: »راه‌هاي 
دسترسي و امدادرساني به آسيب‌ديدگان در اين حمله از سوي 
صهيونيست‌ها مسدود شده بود و نيروهاي امدادي نتوانستند به 

موقع به مجروحان كمك كنند.«
تصاوير منتشر شده نيز حكايت از آن دارد كه تندروهاي 
صهيونيست پس از حمله به جنوب نابلس، پارچه نوشته‌اي 

را با كلمه انتقام نصب كردند. در جريان هجوم روز كيشنبه 
تندروهاي صهيونيست به شهرك حواره، برخي شهر‌كنشينان 
با خود سلاح گرم داشتند و محمد عوده، از ساکنان حواره گفته 
است كه آنها با سلاح گرم ساكنان خانه‌ها را تهديد و سپس 
اقدام به آتش زدن وسايل داخل خانه‌ها ميك‌ردند. در حمله 
روز كيشنبه همچنين كي شهروند فلسطيني به شهادت رسيد.

علاوه بر شهرك حواره و روستای فلسطینی دیر شرف، 
شهرک‌نشینان اسرائیلی روز دوشنبه و سه‌شنبه همچنين 
روستاهای بورین، اسیره قبلیه و زعتا را هم مورد حمله قرار 
دادند.  در همین حال، حملات شهرک‌نشینان به شمال 
 رام‌الله نیز کشیده شد و گروه‌هایی از شهرک‌نشینان جاده بین

رام‌الله شرقی و اریحا را در نزدیکی شهر طیبه مسدود و به 
خودروهای فلسطینی حمله کردند.

گزارش‌ها از فلسطين نشان مي‌دهد كه حملات شهرک‌نشینان 
صهيونيستي از ابتدای سال گذشته ميلادي به ویژه در منطقه 
نابلس افزایش یافته است. گروه‌های حقوق بشر فلسطینی، 
كابينه تندروی نتانياهو را به تشديد خشونت‌ها توسط  
شهرک‌نشینان متهم ميك‌نند و از تل‌آويو خواسته‌اند تا روند 
ساخت شهر‌كهاي صهيونيستي در كرانه باختري را كه 
متعلق به فلسطيني‌هاست، متوقف كند. تحسين عليان، 
كارشناس حقوق بشر معتقد است: »شهرک‌سازي‌ها در 
وهله‌اول يک جنايت از سوي دولت اسرائيل است، زيرا آنها ناقض 

مستقيم کنوانسيون‌هاي ژنو هستند.« علیان گفت: » امروزه 
ما شاهد جنایتی مضاعف در كرانه باختري هستيم و نه فقط 
شهر‌كسازي‌ها از سوي مقامات تل‌آويو متوقف نشده، بلكه اين 
شهر‌كنشينان توسط تل‌آويو برای مشارکت در سرکوب مردم 

فلسطین تجهيز و مسلح مي‌شوند.«
ادامه تنش‌ها در كرانه باختري در حالي است كه روز دوشنبه، 
بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی رژيم صهيونيستي که خود 
شهرک‌نشین كرانه باختري است، اعلام كرده بود كه گسترش 
شهرک‌سازی‌ها حتی یک روز هم متوقف نخواهد شد. اظهارات 
اسموتریچ پس از بیانیه پایانی نشست سران آمریکا، فلسطین 
و رژيم صهيونيستي در عقبه اردن صورت گرفت نشستي كه در 
آن شركتك‌نندگان خواستار توقف گسترش شهرک‌سازی‌‌ها 
براي توقف تشدید تنش در کرانه باختری شده بودند، اما مقامات 
تل‌آويو تايكد دارند كه روند شهر‌كسازي‌ها متوقف نخواهد شد.

تشديد تنش‌ها در كرانه باختري در حالي است كه براساس 
گزارش نيوعرب، نیروهای صهيونيستي از ابتدای سال میلادی 
جاری دست‌کم 63 فلسطینی را كه برخي از آنها کودک بوده‌اند، 
به شهادت رسانده‌اند. تل‌آويو همچنين طي كي ماه گذشته 
ساخت 7 هزار واحد مسكوني جديد را در کرانه باختری اشغالی 
به تصويب رسانده است. همچنين خبرگزاری سما فلسطین 
گزارش داده است كه در نتيجه تشديد تنش‌ها در فلسطين 

اشغالي حداقل 15 صهيونيست از پاي درآمده‌اند.

ورود جدی‌ترین رقیب 
جمهوری‌خواه ترامپ به 

انتخابات
ران دیسانتیس که از او به‌عنوان جدی‌ترین رقیب 
درون حزبی ترامپ در حزب جمهوری‌خواه برای 
انتخابات ریاست‌جمهوری 2024 آمریکا یاد 
می‌شود، به‌صورت غیررسمی کمپین تبلیغاتی 
خود را آغاز کرده است. آکسیوس با اعلام این خبر 
گزارش داده است که دیسانتیس اگرچه در حال 
حاضر فرماندار فلوریداست، اما ارتباطات خود را 
فراتر از فلوریدا و برنامه‌هایش را در سطح فدرال 
اعلام می‌کند. در همین ارتباط گزارش شده که 
دیسانتیس در هفته‌های گذشته اقداماتی را انجام 
داده که به‌معنای راه‌اندازی کمپین انتخاباتی است. 
او هفته گذشته از شهر نیویورک و حومه فیلادلفیا 
و شیکاگو بازدید و در مورد قوانین مرتبط با جرم 
و مجازات گفت‌وگو کرد. دیسانتیس همچنین با 
انجام برنامه‌هایی به دنبال جمع‌آوری کمک‌های 
مالی بوده و قرار است در تگزاس، کالیفرنیا و آلاباما 

سخنرانی کند. 

نقل‌قول

‌خبر

کیوسک

ضرر سیاسی باکو از انسداد گذرگاه لاچین 
آلن سیمونیان، رئیس پارلمان ارمنستان: 
حکم اخیر دیوان بین‌المللی دادگستری 
مبنی بر باز کردن گذرگاه لاچین نشان 
داد: بیش از اینکه ایروان از انسداد 
گذرگاه لاچین متضرر شده باشد، 
جمهوری آذربایجان به‌لحاظ سیاسی 
ضرر کرده و اکنون در بن‌بست قرار گرفته 

است.  )آرمن‎پرس( 

حمایت از طرح صلح چین 
ویکتور اوربان، نخست‌وزیر مجارستان: 
ما از برنامه صلح چین برای جنگ اوکراین 
حمایت می‌کنیم. این درگیری مداوم برای 
اوکراینی‌ها، روس‌ها، مجارستانی‌ها، اروپا 
و قاعدتا کل جهان بد است. بوداپست باید 
از این درگیری جدا بماند. ما به اوکراینی‌ها 
کمک می‌کنیم اما منافع اوکراین نمی‌تواند 
از منافع مجارستان فراتر رود. )راشاتودی(

سرقت نادر از آرشیو ملی لبنان 
بخش‌های مهمی از آرشیو ملی لبنان که شامل 

تصاویری از تحولات داخلی این کشور در دهه 1960به 
بعد بود، به سرقت رفت

در رویدادی کم‌سابقه، آرشیو دولت لبنان روز دوشنبه به 
سرقت رفت. گفته شده این آرشیو شامل مجموعه‌ای از 
داده‌ها و اطلاعات مربوط به دوران جنگ داخلی در این 
کشور در کنار برخی دیگر از اطلاعات و بریده جراید مربوط 

به تحولات خارجی لبنان بوده است.
خبرگزاری رسمی لبنان اعلام کرد که در جریان این سرقت 
نادر، دستگاه سرور آرشیو این کشور به همراه 5 رایانه از 
محل نگهداری آنها دزدیده شده است. کارکنان وزارت 
اطلاعات و امنیت لبنان صبح روز دوشنبه با تأیید وقوع 
این سرقت، از پیگیری‌‌ها برای شناسایی افراد مرتبط با 
سرقت آرشیو ملی خبر دادند. المانیتور به نقل از کارشناس 
آرشیو مرکزی لبنان گزارش داده است که دستگاه سرور 
سرقت شده شامل تصاویر مناسبت‌های ملی و رسمی از 
سال 1961بود و برخی از این تصاویر فقط در آرشیو قابل 
دسترس بوده است. »زیاد مکاری«، وزیر اطلاع‌رسانی لبنان 
سرقت آرشیو ملی این کشور را »جنایتی بزرگ« توصیف 
کرد. او ساعاتی بعد در گفت‌وگو با خبرنگاران اعلام کرد 
که آنچه به سرقت رفته فقط »بخش کوچکی« از آرشیو 
است و محتویات سرقت شده، از سوی وزارت اطلاع‌رسانی 

قابل‌بازیابی خواهند بود.

به سرقت رفتن عکس‌هایی از تحولات داخلی لبنان از 
سال 1961به بعد در آرشیو ملی این کشور به‌احتمال زیاد 
شامل عکس‌های مهمی از جنگ داخلی لبنان بوده است. 
اکنون مشخص نیست که آیا تصاویر مربوط به جنگ داخلی 
قابل بازیابی خواهد بود یا خیر؟ جنگی که از سال 1975تا 
1990به طول انجامید و یک رویداد مهم در تاریخ لبنان و 
جهان به‌شمار می‌رود و در آن بازیگران بین‌المللی مانند 

آمریکا و تل آویو نیز نقش داشتند.
سرقت آرشیو ملی لبنان با واکنش‌های منفی بسیاری در این 
کشور روبه‌رو شده و برخی لبنانی‌ها دولت این کشور را به 
بی‌کفایتی به‌دلیل این سرقت متهم کرده‌اند. سلمان اندری، 
خبرنگار اسکای نیوز در توییتی با انتقاد از خبر سرقت آرشیو 

ملی لبنان نوشت که بیروت دولت ندارد.

رسوایی فروش چادرهای 
هلال‌احمر ترکیه پس اززلزله

افشای خبر فروش چادرهای هلال‌احمر پس از زلزله 
اخیر ترکیه به نارضایتی‌ها در این کشور دامن زده است

3هفته پس از زلزله بزرگ و تاریخی ترکیه، زمین جنوب این 
کشور همچنان ناآرام است. زلزله بزرگ اخیر در ترکیه حدود 
45هزار کشته برجای گذاشت و بسیاری از خانه‌ها را ویران 
کرد. به‌گفته صلیب‌سرخ، ادامه زمین‌لرزه‌ها در جنوب ترکیه 
زندگی بیش از 23میلیون نفر را به‌طور مستقیم تحت‌تأثیر 
قرار داده و بیش از 1.5میلیون نفر را در این کشور بی‌خانمان 
کرده است. از سوی دیگر برخی گزارش‌‎ها حکایت از آن دارد 
که بعضی اقلام امدادی و چادرهایی که قرار بوده به‌صورت 
رایگان به‌دست بازماندگان در مناطق زلزله‌زده برسد، سر از 
بازار خرید و فروش درآورده است. انتشار برخی خبرها درباره 
خرید و فروش چادرهای امدادی موج تازه‌ای از خشم عمومی 
در ترکیه را برانگیخته است. مورات آگیرل، ستون‌نویس روزنامه 
جمهوریت برای نخستین‌بار خبر فروش چادرهای هلال‌احمر 
را منتشر کرد و در گزارشی نوشت: »هلال‌احمر پس از زلزله، 
چادرهای خود را به حراج گذاشته است.« براساس این گزارش، 
هلال‌احمر ترکیه )Kizilay(  هزاران چادر را به‌جای ارسال 
فوری و رایگان به قربانیان به یک مؤسسه خیریه فروخته است. 
این مؤسسه خیریه به نام »احباب« پیش از این به‌دلیل واکنش 
سریع در مناطق زلزله‌زده مورد ستایش قرار گرفته بود و اکنون 
مؤسس آن خرید هزاران قطعه چادر به ارزش 46میلیون لیر 
ترکیه)1.9میلیون دلار( را برای زلزله‌زدگان تأیید کرده است. 
رئیس این مؤسسه خیریه در توییتی نوشت: »درحالی‌که مردم 
در حال یخ زدن هستند و برای زنده ماندن تقلا می‌کنند، 
ما فرصت بحث و گفت‌وگو درباره خرید و یا عدم‌خرید چادر 
نداشتیم.«  خشم عمومی از فروش چادرهای هلال‌احمر، حتی 
به مسابقات فوتبال باشگاهی ترکیه نیز راه یافت و هواداران 
تیم‌های فوتبال فنرباغچه و قونیاسپور در جریان مسابقه اخیر 
این دو تیم در استانبول، شعار استعفای دولت را سردادند. انتشار 
خبر فروش چادرهای زلزله‌زدگان از سوی هلال‌احمر ترکیه در 
حالی صورت گرفته که دولت اردوغان تا کمتر از 3ماه دیگر با 
انتخابات ریاست‌جمهوری روبه‌روست و افشای این موضوع، 
 IPSOS خبر خوبی برای اردوغان نخواهد بود. نظرسنجی
نشان می‌دهد که 84درصد از شهروندان ترکیه، نظارت ضعیف 
دولت اردوغان بر پیمانکاران ساختمانی را عامل افزایش تلفات 

در زلزله اخیر می‌دانند.

دریچه

جهان‌نما

گفتمان مشترک 
ضدغربی پکن و مسکو

مارسین کازمرسکی، استاد 
روابط بین‌الملل دانشگاه 
گلاسکو: موضع بی‌طرفانه‌ای که 
چین در جنگ اوکراین در پیش 
گرفته از سوی غرب به‌عنوان 
حمایت از روسیه تلقی می‌شود و 
دلیلش هم این است که گفتمان 
رسمی چین و روایتی که پکن از 
تحولات جامعه جهانی دارد به 
نوعی تکرار نقطه نظرات مسکو 
است. چین نیز مانند روسیه، 
آمریکا را مقصر اصلی روشن شدن 
شعله این جنگ می‌داند و توسعه 
مرزهای پیمان ناتو را به‌عنوان یکی 
از دلایل آغاز این جنگ می‌بیند. 
چین با وجود اعام بی‌طرفی، 
علاقه‌ای به شکست روسیه در این 
جنگ ندارد؛ چون این شکست 
به معنی تقویت غرب است. اما 
پکن همزمان علاقه‌ای به حمایت 
آشکار از روسیه هم ندارد؛ چون 
نمی‌خواهد شرکای اروپایی خود را 
که بعضا برای اعمال نفوذ بر روسیه 
به پکن فشار می‌آوردند از دست 
بدهد. پکن با اعلام موضع بی‌طرفی 
و حفظ ارتباطش با اروپایی‌ها و 
توسعه همکاری‌های اقتصادی 
خود با اتحادیه اروپا تلاش دارد تا 
جایی که امکان دارد اروپایی‌ها را 
از آمریکا دور کند. با این حال باید 
درنظر داشت که هرگونه تغییر 
احتمالی در موضع‌گیری چین به 
تحولات میدان جنگ و آرایش 
ژئوپلیتیک جامعه جهانی بستگی 

خواهد داشت.

تحلیل

از روز نخست آغاز جنگ اوکراین، ژئوپلیتیک جنگ 
تقریبا به اندازه رویدادهای میدان نبرد اهمیت داشته 
است. در این میان، نقش چین به‌عنوان یک قدرت جهانی 
و یکی از متحدان نزدیک روسیه اهمیت قابل توجهی 
داشته است؛ اهمیتی که تحولات یک هفته اخیر آن را 

برجسته‌تر هم کرده است.
یکشنبه گذشته و یک روز پس از انتشار گزارشی در 
روزنامه وال‌استریت ژورنال مبنی بر اینکه چین قصد 
دارد برای کمک به روسیه تسلیحات نظامی به این 
کشور صادر کند، دولت آمریکا نسبت به هرگونه حمایت 
نظامی پکن از مسکو هشدار داد. جیک سالیوان، مشاور 
امنیت ملی آمریکا هشدار داد که چین برای این کار خود 
»هزینه گزافی« خواهد پرداخت. اظهارات این مقام 
ارشد آمریکایی پس از آن منتشر شد که »وانگ یی« 
دیپلمات ارشد چینی در سفر به مسکو تأیید کرد که 
»شی جین‎پینگ«، رئیس‌جمهور چین، قصد دارد در 
ماه‌های آینده به دعوت همتای روسی خود به مسکو 

سفر کند.
چین که در آن زمان قویا ارسال هرگونه تسلیحات به 
روسیه را تکذیب کرده بود، چند روز بعد طرح 12بندی 
پیشنهادی خود را برای پایان جنگ منتشر کرد که البته 
کشورهای غربی با متهم کردن پکن به طرفداری از 
مسکو، از آن استقبال نکردند. تحولات مربوط به ورود 
چین به بحران اوکراین اما به همین جا ختم نمی‌شود. 
پکن سه‌شنبه )دیروز( اعلام کرد که میزبان »الکساندر 
لوکاشنکو«، رئیس‌جمهور بلاروس و نزدیک‌ترین متحد 

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه است.
چین در واکنش به هشدارهای آمریکا درباره کمک 
نظامی پکن به مسکو، واشنگتن را به انتشار اطلاعات 
نادرست و دورویی متهم کرد. »وانگ ونبین«، سخنگوی 
وزارت خارجه چین گفت: »روابط چین و روسیه بر 
اساس حفظ صلح و ثبات در جهان تعریف شده است 
و جای هیچ نگرانی در مورد آن نیست. اتفاقا مسئله 
نگران‌کننده، نقش مخربی است که آمریکا در قبال صلح 
و ثبات جهانی دارد. آمریکا در طول تاریخ 240ساله‌اش، 
فقط 16سال درگیر جنگ نبوده است. آمریکا مسئول 
بیش از 80درصد درگیری‌های مسلحانه بعد از جنگ 
جهانی دوم بوده است. آمریکا، جنگ‌طلب شماره‌ یک 

جهان است.« 

به اعتقاد ناظران، گذشته از اتهامات غرب به‌ ویژه آمریکا 
به چین مبنی بر حمایت از روسیه و انکار این اتهامات از 
سوی پکن، آنچه قابل توجه است، پررنگ شدن نقش 

چین در چند هفته اخیر در بحران اوکراین است.

سفر لوکاشنکو؛‌ تعمیق اختلافات پکن ـ واشنگتن
سفر رئیس‌جمهور بلاروس به چین که از ابتدای جنگ 
اوکراین یکی از نزدیک‌ترین متحدان کرملین بوده است، 
برخی ناظران غربی را بر آن داشته تا این سفر را نماد 
تعمیق اختلافات میان آمریکا و چین بر سر اوکراین 
بخوانند. روزنامه گاردین در این‌باره نوشته: »دیدار 
رسمی شی جین‎پینگ با لوکاشنکو، متحد نزدیک پوتین 
نشان می‌دهد که چین عمیقا در جنگ اوکراین با روسیه 

همدل است.«
در مقابل اما روزنامه گلوبال تایمز چین با اشاره به 
انتقاد کشورهای غربی از سفر لوکاشنکو با چین نوشت: 
»بلاروس ازجمله کشورهایی بود که از پیشنهاد صلح 
چین حمایت کرد. این بدان معناست که همکاری‌های 
بلاروس و چین می‌تواند در راستای تحقق صلح باشد، اما 
رسانه‌های غربی با اشاره به اتحاد مینسک و مسکو ضمن 
ابراز نگرانی از این سفر مدعی شده‌اند که چین به‌دنبال 
توسعه حوزه نفوذ خود است. این نگاه تنگ‌نظرانه 
نه‌تنها بی‌احترامی به بلاروس است بلکه نشان‌دهنده 
بی‌صداقتی و ریاکاری برخی از نخبگان سیاسی غربی 
نسبت به صلح است.« گلوبال تایمز که رسانه نزدیک به 
دولت چین به شمار می‌رود، در ادامه نوشته:‌ »ما تأکید 
می‌کنیم که اساس روابط چین ـ بلاروس و روابط چین-

روسیه علیه هیچ طرف ثالثی نیست. این یک پیام روشن 
به جهان است. روابط دوجانبه چین با تمام کشورهای 
جهان براساس منافع مشترک و اهداف و اصول مندرج 
در منشور سازمان ملل با هدف توسعه همکاری‌های 
متقابل است. پکن هرگز یک کشور را به این دلیل که 

آمریکا یا دیگران آن را دوست ندارند، کنار نمی‌گذارد.«‌

انتقاد پکن از تحریم‌های مرتبط با روسیه 
علاوه بر موضع‌گیری‌های اخیر دو طرف، آنچه در 
روزهای اخیر آتش تنش‌های پکن و واشنگتن را بر 
سر بحران اوکراین تشدید کرده است تحریم‌های اخیر 
دولت آمریکا علیه چند شرکت چینی به اتهام ارسال 
تجهیزاتی به روسیه است که می‌تواند کاربرد نظامی نیز 
داشته باشد. پکن تأکید کرده که اقدامات جدید آمریکا 
برای اعمال فشار بر چین، کوچک‌ترین زمینه قانونی 
ندارد و مورد تأیید شورای امنیت سازمان ملل نیست. 
به‌گزارش خبرگزاری شینهوا، »مائو نینگ« سخنگوی 
وزارت خارجه چین، 2روز پیش گفت: »پکن قاطعانه 
تحریم‌های آمریکا علیه شرکت‌های چینی بر سر روسیه 
را رد می‌کند. پکن به اقدامات لازم برای حفاظت از 
حقوق قانونی مشاغل چینی ادامه خواهد داد. اینها، 
تحریم‌های یکجانبه و خارج از حوزه صلاحیت قضایی 

آمریکاست.« 

آیا رویکرد بی‌طرفانه چین تغییر کرده است؟
تحولات اخیر و پررنگ شدن نقش چین در بحران 
اوکراین این پرسش را مطرح کرده که آیا موضع 
بی‌طرفانه‌ای که چین از روز اول جنگ در پیش گرفته 
بود دستخوش تغییر شده است؟ »چنگ چن«، استاد 
علوم سیاسی دانشگاه ایالتی آلبانی در نیویورک آمریکا، 
به پایگاه خبری »گریدنیوز« می‌گوید: »چین از ابتدای 
جنگ بر حفظ بی‌طرفی خود تأکید کرده و این رویکرد 
تغییری نکرده است، اما این موضع بی‌طرفانه مانع از این 
نشده که به اقتصاد درگیر جنگ روسیه کمک نکند. 
چین حتی از زمان آغاز جنگ با برگزاری مانورهای 
نظامی مشترک با روسیه و برگزاری نشست‌های 
دیپلماتیک سطح بالا با مسکو تمام تلاش‌های غرب 
برای منزوی کردن روسیه در جامعه جهانی را خنثی 
کرده است. از این منظر، چین در شرایط کاملا بحرانی 

راه نجات حیاتی را برای روسیه فراهم کرده است.«
چنگ چن در عین حال با اشاره به اینکه هیچ مدرکی دال 
بر ارائه کمک‌های نظامی چین به روسیه وجود ندارد، 
می‌گوید که بعید است پکن تسلیحات نظامی در اختیار 
روسیه قرار دهد؛ چرا که این کار علاوه بر اینکه تمرکز 
پکن بر رشد اقتصادی پساکرونا را به‌دلیل تحریم‌های 
احتمالی غرب تحت‌تأثیر قرار خواهد داد، اعتبار چین 
را نیز به‌عنوان کشوری بی‌طرف در عرصه بین‌المللی 

تضعیف خواهد کرد. 
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